
 

 

Finansministeren Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 21. oktober 2014 

Svar på spørgsmål S 76 af 7. oktober 2014 stillet af René 
Christensen (DF)  

Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at de skatteindtægter, man opnår her og nu ved at fremrykke 

skat på kapitalpension, kommer til at mangle i statskassen engang i fremtiden, da 

man jo ikke kan bruge de samme penge to gange, og hvorledes vil fremrykningen 

påvirke fremtidige velfærdsydelser? 

 

Svar 

Med Forståelse om Pensionspakke – rabat på LD og kapitalpension forlænges 

muligheden for at omlægge kapitalpensioner til alderspensioner med en 

skatterabat på 2,7 pct.point til også at gælde i 2015.  

 

Med Aftale om skattereform fra juni 2012 samt Aftaler om Vækstplan DK fra april 

2013, blev det besluttet, at eksisterende kapitalpensionsordninger i 2013 og 2014 

kan omlægges til en ny alderspensionsordning mod en afgiftsbetaling på 37,3 pct. 

Den normale afgift udgør 40 pct. 

 

Med rabatordningen er der tale om fremrykning af skatteprovenu, der ellers ville 

tilfalde staten på tidspunktet for udbetaling af pensionsopsparinger. 

 

Med Aftaler om Vækstplan DK blev det aftalt, at merprovenuet fra omlægninger 

primært anvendes til afdrag på den offentlige gæld. Herved sikres holdbarhed på 

de offentlige finanser, så der på lang sigt er balance mellem de offentlige udgifter 

og indtægter. At holdbarheden ikke svækkes skyldes, at de færre fremtidige 

skatteindtægter modgås af lavere offentlige udgifter som følge af reduceret 

gældsbyrde og deraf færre rentebetalinger. 

 

At holdbarheden ikke svækkes af fremrykningen betyder, at omfanget af 

fremtidige velfærdsydelser ikke påvirkes af fremrykningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 
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S 76 endeligt svar 
Offentligt
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